Günümüzde Başbakanlık
Osmanlı Arşivi’nde (BOA) muhafaza edilen Kalebend Defterleri’ne ait iki katalog
bulunmaktadır. Bunlardan ilki 980 Numaralı Bâb-ı Âsafî Defterleri Kataloğu’ndaki
Kalebend Defterleri’dir. Bu katalogda, A.DVN.KLB.d koduyla 924-929 genel nu-
maralarda kayıtlı, 1091-1239/1680-1824 tarihleri arasında çeşitli suçlardan dolayı
Tersâne-i Âmire zindanlarına hapsedilen, kürek cezasına çarptırılan, nefy (sürgün)
veya kalebend edilen şahısların kayıtlarını ihtiva eden 6 adet Kalebend Defteri mev-
cuttur. Başbakanlık Osmanlı Arşivi’ndeki diğer bir katalog ise 989 Numaralı Dîvân-ı
Hümâyûn Defterleri Kataloğu’ndaki Kalebend Defterleri’dir. Bu katalogda, A.DV-
NS.KLB.d koduyla 1135-1256/1722-1841 tarihleri arasındaki nefy (sürgün) veya
kalebend hükümlerinin kaydını ihtiva eden 44 adet Kalebend Defteri mevcuttur.

Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde Kalebend Defterleri’nin yanı sıra ayrıca bu
defterlerdeki kalebend cezasına mahkûm edilen suçlularla alakalı kayıtları ihtiva eden

450-481.

25 Koca, a.g.t., s. 11.
26 BOA.A.DVNS.KLB.d., nr. 4, s. 138/1.
27 BOA.A.DVNS.KLB.d., nr. 8, s. 75/1.
28 BOA.A.DVNS.KLB.d., nr. 11, s. 33/2.
29 İşbilir, “Kalebend”, s. 6.
30 BOA.A.DVNS.KLB.d., nr. 4, s. 138/1.
31 Murat Alakuş, BOA 6 (H.1151-1152/M.1739) Ve 31 (H.1221-1222/M.1806-1807) Numaralı Ka-

lebend Defterleri (İnceleme ve Metin), Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Sosyal Bilimler
Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı Yeniçağ Tarihi Bilim Dalı, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, İstan-
bul 2016, s. 143.

32 BOA.A.DVNS.KLB.d., nr. 11, s.